
PRAVIDLA SOUTĚŽÍ WMA 
(World Masters Athletics) 

 

 

     Tato Pravidla byla vydána v Příručce WMA (Handbook-Manuel-Handbuch-Manual 2011-

2013), do níž byly zahrnuty změny a doplňky schválené Valným shromážděním (General 

Assembly WMA) při Mistrovství světa WMA 2011 v Sacramentu. 

 

     Příručka obsahuje: Přehled řídících orgánů a činovníků WMA, Stanovy WMA 

(Constitution), Správní řád (Bye-Laws), Pravidla soutěží WMA (WMA Rules of 

Competition), Přílohy pravidel soutěží A-K, Přílohy L a L1 antidopingových pravidel a 

předpisů, Přehled historie WMA.  

 

     WMA je mezinárodní organizace, která ve spolupráci s IAAF podporuje a propaguje 

atletiku pro veterány (Masters) po celém světě. WMA sdružuje celkem 164 členských zemí 

(v roce 2013) ze šesti regionů světa: Afrika 35, Asie 24, Evropa 50, Severní a Střední 

Amerika s Karibikem 21, Oceánie 20, Jižní Amerika 14.  

 

     Pro snazší použití jsou tato Pravidla WMA (tj. výjimek z pravidel IAAF) sestavena tak, 

aby jejich číselné označení korespondovalo s číselným systémem soutěžních pravidel IAAF. 

Obsahují úpravy, doplňky a změny pravidel IAAF pro soutěže veteránů. Všechny ostatní 

články Pravidel atletiky IAAF zůstávají v platnosti i pro veterány. 

 

     Podkladem pro překlad pravidel byl anglický originál s přihlédnutím k německé verzi, 

neboť obě mutace se v drobných detailech, byť nepodstatných, poněkud liší. Technické a 

konstrukční údaje (náčiní apod.) v připojených přílohách byly ponechány bez překladu. 

  

  

        Ing. Karel Matzner   
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PŘÍLOHA A        

Překážky a náčiní WMA      
  
1.  Hurdles / Překážky        

WOMEN   Age   Race    Hurdle        Number of   Distance Distance    To 
                Groups   Distance     Height           Hurdles     To First  Between  Finish 

Indoor   W35-39 60m .840m(33") 5 13m 8.5m 13m  
               W40-49 60m .762m(30") 5 12m 8m 16m  
               W50-59 60m .762m(30") 5 12m 7m 20m  
               W60+ 60m .686m(27" ) 5 12m 7m 20m 

Short     W35-39 100m .840m(33") 10 13m 8.5m 10.5m 
               W40-49 80m  .762m(30")          8 12m 8m 12m  
               W50-59 80m .762m(30")           8 12m 7m 19m 
               W60+ 80m      .686m(27")          8 12m 7m 19m  

Long      W35-49 400m   .762m(30") 10 45m 35m 40m  
               W50-59 300m  .762m(30")           7 50m 35m 40m  
               W60-69 300m    .686m(27") 7 50m 35m 40m 
               W70+      200m     .686m(27")           5   20m        35m  40m 

Steeplechase   
               W35+ 2000m .762m(30") 18 barriers & 5 water jumps   

      

MEN         Age   Race    Hurdle        Number of   Distance Distance    To 
                Groups  Distance      Height           Hurdles     To First  Between  Finish 

Indoor    M35-49 60m  .991m(39") 5 13.72m 9.14m 9.72m  
                M50-59 60m  .914m(36") 5 13m 8.5m 13m 
                M60-69 60m  .840m(33") 5 12m 8m 16m 
                M70-79 60m  .762m(30") 5 12m 7m 20m  
 M80+ 60m   .686m(27") 5 12m 7m 20m  

Short M35-49 110m  .991m(39") 10 13.72m 9.14m 14.02m 
                M50-59 100m .914m(36") 10 13m 8.5m 10.5m 
                M60-69 100m  .840m(33") 10 12m 8m 16m 
 M70-79 80m   .762m(30") 8 12m 7m 19m  
 M80+ 80m   .686m(27") 8 12m 7m 19m  

Long M35-49 400m  .914m(36") 10 45m 35m 40m  
 M50-59 400m .840m(33") 10 45m 35m 40m  
 M60-79 300m  .762m(30") 7 50m 35m 40m  
 M80 + 200m .686m(27") 5 20m 35m 40m 

Steeplechase 
                M35-59 3000m   .914m(36")  28 barriers & 7 water jumps 
                M60+    2000m   .762m(30")  18 barriers & 5 water jumps  
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2.   Implements / Náčiní  
     

                    Age            Hammer Shot Put   Discus  Javelin Weight   

WOMEN W35-49 4K 4K  1.0K 600G 9.08K (20#) 

    W50-59 3K 3K  1.0K 500G 7.26K (16#)  

    W60-74 3K 3K  1.0K 400G 5.45K (12#) 

    W75+               2K 2K  .75K 400G 4.00K (8.9#) 

  

MEN   M35-49     7.26K(16#) 7.26K(16#) 2.0K 800G 15.88K (35#) 

   M50-59 6K  6K 1.5K 700G 11.34K (25#) 

   M60-69 5K  5K 1.0K 600G 9.08K (20#) 

   M70-79 4K  4K 1.0K 500G 7.26K (16#) 

   M80+  3K 3K  1K 400G 5.45K (12#) 

  

 

3.   Shot Put / Koule       

Weight minimum          Information for Manufacturers : 

for admission to                  Usual range for supply  

Competition  and for              of implements for 

acceptance of a record             competition 

                                                       Diameters :  

            Min. Max.   Max.  

                                                                               Men  Men       Women  

7.260K  7.265K - 7.285K        110mm 130mm   

6.000K  6.005K - 6.025K        105mm 125mm   

5.000K  5.005K - 5.025K        100mm 120mm 

4.000K  4.005K - 4.025K          95mm 120mm 110mm  

3.000K  3.005K - 3.025K          85mm 120mm 110mm  

     2.000K  2.005K- 2.025K          80mm 90mm   

   

 

4.   Discus / Disk       

Weight Minimum for admission to competition  

and for acceptance of record.   .750 K  

Range for supply of implement for competition .755-.775K  

Outside Diameter of metal rim    166-169mm  

Dia. Of metal plate or flat center area  50-57mm  

Thickness of metal plate or flat center area  33-37mm 

Thickness of rim (6mm from edge)   10-13mm 

 

 

 



 
14 

 

 

5. Javelin / Oštěp    

Weight minimum for admission  

to competition and for  

acceptance of a record  800g 700g 600g 500g 400g  

Range for supply of implement 

for competition          805-825g 705-725g 605-625g  505-525g  405-425g 

 

Overall length             min               2.60m 2.30m 2.20m 2.00m 1.85m  

                       max              2.70m    2.40m    2.30m     2.10m    1.95m  

 

Length of metal head  min  250mm 250mm 250mm 220mm 200mm  

          max              330mm  330mm  330mm   270mm  250mm  

Distance from tip of 

metal head to         min  0.90m 0.86m 0.80m 0.78m 0.75m  

center of gravity         max 1.06m 1.00m 0.92m 0.88m 0.80m  

 

Diameter of shaft         min  25mm 23mm 20mm 20mm 20mm  

at thickest point         max 30mm 28mm 25mm 24mm 23mm  

Width of cord         min  150mm 150mm 140mm 135mm 130mm  

Grip           max 160mm 160mm 150mm 145mm 140mm  

The grip, which shall cover the centre of gravity, shall not exceed the diameter of  

the shaft by more than 8mm.      

  

  

6.  Hammer / Kladivo  

Weight minimum for      Information for Manufacturers :     Diameter 

Admission to competition     Usual range for supply                  of 

   and for acceptance               of implements for                      Head 

       of a record           competition 

   Minimum / Maximum            Minimum / Maximum 

 7.260K  7.265K - 7.285K     110mm   130mm  

 6.000K  6.005K - 6.025K     105mm    125mm 

 5.000K  5.005K - 5.025K        100mm    120mm 

 4.000K  4.005K - 4.025K       95mm    110mm 

 3.000K  3.005K - 3.025K       85mm    100mm 

               2.000K  2.005K- 2.025K       80mm     90mm 

 

                                                 Length measured from inside the handle   

               Weight        Minimum    /        Maximum  

7.26 & 6.0 K        1175mm  1215mm    

5.0 K         1165mm  1200mm    

4.0 -3.0-2.0K              1160mm  1195mm    

 



 
15 

 

 

7.  Weight / Břemeno    
 

Venkovní náčiní: 
      

Construction: The weight shall consist of three parts:  a metal head, the link, and a 

Handle (grip). 

 

Head: The head shall be spherical and of solid iron or other metal not softer than 

brass or a shell of such metal, filled with lead or other solid material. If a 

filling is used, this must be  inserted in such manner that it is immovable.  The 

centre of gravity of the head, less the link(s) and the handle, shall not be more 

than 9MM from the center of the sphere.     

 

Link: The head shall be connected to the handle by means of metal link(s). The 

link(s) shall be of sufficient strength to insure that the link(s) cannot stretch 

appreciably while the weight is being thrown.  

 

Handle (Grip): The handle (grip) may be either of single or double loop 

construction but must be rigid and without hinging joints of any kind.  It must 

not stretch appreciably while being thrown. It must be attached to the link(s) 

in such a manner that it cannot be turned within the link(s) to increase the 

overall length of the weight. 

  

  Connections: The links shall be connected to the head by means of a swivel, 

which may be either plain or ball bearing.  A swivel may not be used to 

connect the handle to the link(s). 

 

     Weight minimum  for    Information for  Manufacturers :    Diameter  

  admission to competition           Usual range for supply                   of 

     and for acceptance                     of implements for                      Head 

          of  records                                competition 

 

                        Minimum / Maximum         Minimum / Maximum 

                15.88K                         15.885K -15.905K           145mm      165mm 

  11.34K                         11.345K -11.365K           130mm      150mm 

    9.08K                          9.085K -  9.105K           120mm      140mm 

    7.26K                          7.265K -  7.285K           110mm      130mm 

    5.45K                          5.455K -  5.475K           100mm      120mm 

                 4.00K            4.005K-   4.025K             95mm       110mm 

 Length: The length shall be not more than 410mm measured from inside of the          

handle (grip).  
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Halové náčiní: 
  

Construction: The weight shall consist of three parts:  a head, a handle (grip), and a 

connection assembly which may contain a harness.  The construction shall be 

such that no damage will be caused when landing on a normal sport hall 

floor.  

    

 Head: The head shall have a spherical soft plastic or rubber case filled with suitable 

material.  The head shall return to its spherical shape after impact. If a filling  

s used, it must be inserted in such a manner that it is immovable. The center 

of gravity shall be not more than 9mm from the center of the head with the 

connection, handle, and harness removed or suspended.  

 

Handle: The handle may be as permitted in the hammer or may be made of round 

metal rod not to exceed 12.7mm in diameter.  This rod is to be bent in a 

triangular shape so that no side exceeds 190mm nor is smaller than 100mm, 

inside measurement.  A handle with  no permanent connection point must 

have three sides of equal length.  The handle shall be designed in such a 

manner so as to not stretch appreciably during a throw. 

   

Connection: The head shall be connected to the handle by means of a harness and up 

to two metal links separated by an optional swivel.  The harness shall have a 

minimum of four straps securely sewn together to form a sling.  The links, 

swivel, and harness must not stretch appreciably during a throw. 

  

     Weight minimum  for    Information for  Manufacturers :    Diameter  

  admission to competition           Usual range for supply                    of 

     and for acceptance                     of implements for                       Head 

          of  records                                competition 

 

                        Minimum / Maximum         Minimum / Maximum 

                15.88K                         15.885K -15.905K           145mm      180mm 

  11.34K                         11.345K -11.365K           130mm      165mm 

    9.08K                          9.085K -  9.105K           120mm      155mm 

    7.26K                          7.265K -  7.285K           110mm      145mm 

    5.45K                           5.455K -  5.475K           100mm      135mm 

    4.00K             4.005K-   4.025K             95mm       110mm 

 

Length: The length shall be not more than 410mm measured from inside of the          

handle.  
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PŘÍLOHA B   
 

Bodování vícebojů WMA  
Ve všech vícebojích WMA je systém bodování úplně stejný jako u vícebojů IAAF, pouze je 

rozšířen o jeden přidaný krok. Přidaný krok spočívá v tom, že dosažený výkon v každé 

disciplíně se znásobí příslušným věkovým koeficientem (Age Factor) a tím se získá výkon 

přepočtený  podle věku. Podle přepočteného výkonu se vyhledá v běžných vícebojařských 
tabulkách pro víceboje IAAF jemu příslušná bodová hodnota. 

 

Věkové koeficienty (Age Factors)  
používané pro všechny kategorie mužů a žen jsou uvedeny v příslušné příloze WMA.  
Použijte koeficienty uvedené na 4 desetinná místa. Zaokrouhlete výsledek násobení následovně. 

Pozor: koeficienty již respektují rozdílnost náčiní a vzdáleností. Tak muž M65 vrhající 5kg 

koulí může vyhledat svůj přepočtený výkon v běžných IAAF tabulkách pro vrh koulí 7,26kg po 

vynásobení svého dosaženého výkonu svým věkovým koeficientem, neboť ten už vyjadřuje 
skutečnost vrhu lehčí koulí. Obdobně platí pro ženu W60 při běhu na 60m př., 0,762m vysokých 

s rozestupem 7m. Věkový koeficient automaticky upravuje dosažený výkon tak, že je možné 

vyhledat jeho bodovou hodnotu v běžných tabulkách IAAF pro 100m př., 0,840m vysokých,     

s rozestupem 8,5m.  

 

Zaokrouhlování: Všeobecně pro zaokrouhlování platí, že nikdy jím nesmí být závodník 

zvýhodněn. To znamená, že po vynásobení dosaženého výkonu věkovým koeficientem, se časy 

běhů zaokrouhlují na setiny sekund nahoru, vzdálenosti skoků a vrhů na centimetry dolů. 
Pamatujte: běhy nahoru, skoky a hody dolů. 

 

Příklad A):  

Výkon muže na 100m 13,12 po vynásobení koeficientem pro M50 je 11,699104, ten se 
zaokrouhlí nahoru na 11,70 a jemu odpovídá podle tabulek IAAF hodnota 711 bodů. 

 

Příklad B):  

Výkon ženy ve výšce 1,47m po vynásobení koeficientem pro W35 je 1,529976, ten se 
zaokrouhlí dolů na 1,52 a jemu odpovídá podle tabulek IAAF hodnota 644 bodů. 

 

Bodovací tabulky: Používá se současné vydání tabulek IAAF “Scoring tables pro víceboje 

mužů a žen” včetně různých dodatků, které IAAF publikovala. Na dalších příkladech je popsán 

postup při bodování. Pokud bodovaný výkon není v tabulkách uveden, užije se nejbližší výkon  

s nižším bodovým ohodnocením, nikoliv s vyšším. 

 

Příklad A):  
Přepočtený výkon muže na 400m je 66,06 s, ale užít musíme nejbližší vyšší hodnotu                   

v tabulkách uvedenou, tj. 66.09s, nikoliv nižší 66,05. Hodnota výkonu je 230 bodů. 

 

Příklad B):  
Přepočtený výkon muže v kouli je 12,36m, ale použít se musí 12,35, tj. nejbližší nižší, a nikoliv 

12,37. Tento výkon má hodnotu 628 bodů. 
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Ruční měření:  

Pokud jsou běhy pod 400 m včetně překážek měřeny ručně, je třeba provést korekci časů před 
násobením příslušným věkovým koeficientem. Pak se vyhledá bodová hodnota výkonu               

v tabulkách IAAF pro plně elektronické měření. Pozor: nikdy se nesmí použít oddíl tabulek 

IAAF pro ruční měření při bodování vícebojů veteránů!  

 

Korekce časů podle IAAF při ručním měření: 

50 až 300m  připočte se  0,24 s k ručně měřenému času 

400m   připočte se  0,14 s k ručně měřenému času 

 běhy nad 400m          bez korekce (způsob měření nerozhoduje) 
 

Příklad A): muž M40 docílí na 110m př. 0,991 vysokých ručně měřeného času 17,7s. 

 17,7 plus 0,24 korekce rovná se 17,94. 

 17,94 krát 0,9562 rovná se 17,154228 přepočtenému času pro M40 
 17,154228 se zaokrouhlí na 17,16 a oboduje podle takulek IAAF 

 17,6 je ohodnoceno 608 body 

 

Příklad B): pětibojař M70 docílí výkonu 14,67m v hodu břemenem 7,26kg  
 14,67 krát koeficient věku 1.2943 se rovná 18,987381 

 18,987381 se zaokrouhlí dolů na 18,98 

 18,98 je ohodnoceno podle tabulek pro břemeno mužů 964 body 

 

Matematické vzorce použité ve vícebojařských tabulkách IAAF: 

Oficiální vícebojařské tabulky  IAAF uvedené v “Scoring Tables for Men´s and Women´s 

Combined Events Competitions” jsou sestaveny pomocí následujících matematických vzorců. 

Výsledky vzorců musí být kráceny na celé číslo a nezaokrouhlovány. Takže výsledek vzorce 
674,999 je 674 bodů a nikoliv 675 bodů; výsledek 872,001 je 872 bodů.  Vzorce pro bodování 

jsou níže uvedeny a obsahují tři konstanty pro všechny víceboje.  Výkony musí být vyjádřeny     

v sekundách, centimetrech nebo metrech, jak je uvedeno. 

  

Běhy:     Body = a ( b - výkon)^c 

Skoky, vrhy a hody: Body = a ( výkon - b )^c 

 

Muži:                 55 m  a=78.8196 b=10.75s  c=1.81 
  60 m  a=58.015  b=11.5s        c=1.81 

  100m  a=25.4347 b=18s  c=1.81 

  200m  a=5.8425  b=38s  c=1.81 

  300m  a=2.58503 b=60.1s  c=1.81 
  400m  a=1.53775 b=82s  c=1.81 

  1000m  a=.08713  b=305.5s  c=1.85 

  1500m  a=.03768  b=480s  c=1.85 

  55m Hurdles a=54.5278 b=14.25s  c=1.92 
  60m Hurdles a=20.5173 b=15.5s               c=1.92 

  110m Hurdles a=5.74352 b=28.5s                 c=1.92 

  High Jump a=.8465              b=75cm  c=1.42 

  Pole Vault a=.2797               b=100cm  c=1.35 
  Long Jump a=.14354  b=220cm  c=1.40 
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Shot Put                 a=51.39              b=1.5m               c=1.05 
  Discus  a=12.91              b=4m  c=1.10 

  Hammer                 a=13.0449 b=7m  c=1.05 

  Javelin  a=10.14              b=7m  c=1.08 

  Weight  a=47.8338 b=1.5m               c=1.05 

 

Ženy:  55m  a=66.2501 b=12s  c=1.81 

  60 m  a=46.0849 b=13s  c=1.81 

  100m  a=17.857  b=21s  c=1.81 
  200m  a=4.99087 b=42.5s              c=1.81 

  400m  a=1.34285 b=91.7s              c=1.81 

800m  a=.11193  b=254s  c=1.88 

  1000m  a=.07068  b=337  c=1.88 
1500m  a=.02883  b=535  c=1.88 

55m Hurdles a=28.7345 b=15.5s               c=1.835 

  60m Hurdles a=20.0479 b=17s  c=1.835 

  100m Hurdles a=9.23076 b=26.7s              c=1.835 
  High Jump a=1.84523 b=75cm  c=1.348 

  Pole Vault a=.44125  b=100  c=1.35 

Long Jump a=.188807 b=210cm  c=1.41 

   Shot Put               a=56.0211 b=1.5m               c=1.05 

  Discus  a=12.3311 b=3m  c=1.10 

  Hammer              a=17.5458 b=6m  c=1.05 

  Javelin  a=15.9803 b=3.8m              c=1.04 

  Weight  a=52.1403 b=1.5m  c=1.05 
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PŘÍLOHA C  

Desetiboj - muži 
1. den 
                                                                                                       2006 WMA Age Factors 

 100 Meters Long Jump --Shot Put-----Bala-----Poids-----Kugel--  

Age 100 Metros Longitud 7.26K 6K 5K 4K 3K Age 

Group 100 Meters Longueur (16#)     Group 

 100 Mètres Weitsprung       

M35-39 .9893 1.0510 1.0000     M35-39 

M40-44 .9545 1.1112 1.0271     M40-44 

M45-49 .9220 1.1787 1.1131     M45-49 

M50-54 .8917 1.2549  1.1468    M50-54 

M55-59 .8633 1.3417  1.2736    M55-59 

M60-64 .8367 1.4414   1.2703   M60-64 

M65-69 .8117 1.5570   1.4719   M65-69 

M70-74 .7881 1.6929    1.3017  M70-74 

M75-79 .7417 1.8546    1.5043  M75-79 

M80-84 .6894 2.0506     1.5486 M80-84 

M85-89 .6316 2.3553     1.8998 M85-89 

M90-94 .5759 3.0442     2.4544 M90-94 

M95-99 .4925 4.6134     3.4663 M95-99 

M100+ .2417 11.9333     5.8980 M100+ 

 High Jump 400 Meters  

Age Altura 400 Metros Age 

Group Hauteur 400 Meters Group 

 Hochsprung 400 Mètres  

M35-39 1.0546 .9702 M35-39 

M40-44 1.1059 .9350 M40-44 

M45-49 1.1624 .9023 M45-49 

M50-54 1.2250 .8718 M50-54 

M55-59 1.2947 .8433 M55-59 

M60-64 1.3728 .8166 M60-64 

M65-69 1.4610 .7916 M65-69 

M70-74 1.5613 .7319 M70-74 

M75-79 1.6763 .6643 M75-79 

M80-84 1.8097 .6082 M80-84 

M85-89 1.9660 .5266 M85-89 

M90-94 2.2072 .4362 M90-94 

M95-99 2.6630 .3185 M95-99 

M100+ 3.5000 .2417 M100+ 
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2. den                    
                                                                                                       2006 WMA Age Factors 

(length/ --Hurdles----------Vallas----------Haies----------Hurden--- Discus-DiscoDisqueDiskus 

space) 110/9.14m 100/8.5m 100/8.0m 80/7m 80/7m 2.0K 1.5K 1.0K 

(first) 13.72m 13m 16m 12m 12m    

(height) .991 / 39" .914 / 36" .840 / 33" .762 / 30" .686 / 27"    

M35-39 .9999     1.0000   

M40-44 .9562     1.0000   

M45-49 .9168     1.0499   

M50-54  .9745     1.0000  

M55-59  .9085     1.0984  

M60-64   .9017     1.1232 

M65-69   .8326     1.2514 

M70-74    .9938    1.4127 

M75-79    .9437    1.6217 

M80-84     .8607   1.9033 

M85-89     .7377   2.3034 

M90-94     .6148   2.9162 

M95-99     .4781   3.9735 

M100+     .3228   6.2333 

 

 Pole Vault Javelin-------Javalina-------Javelot-------Speer 1500 Meters 

Age Garrocha      1500 Metros 

Group Saut a la Perche 800g 700g 600g 500g 400g 1500 Meters 

 Stabhochsprung      1500 Mètres 

M35-39 1.0390 1.0434     .9872 

M40-44 1.1046 1.1283     .9387 

M45-49 1.1791 1.2283     .8947 

M50-54 1.2643  1.2790    .8547 

M55-59 1.3628  1.4059    .8181 

M60-64 1.4780   1.4804   .7845 

M65-69 1.6144   1.6496   .7536 

M70-74 1.7786    1.7461  .7230 

M75-79 1.9800    2.0098  .6686 

M80-84 2.2327     2.0612 .6236 

M85-89 2.5595     2.6164 .5483 

M90-94 3.0700     3.5811 .4416 

M95-99 

 

4.0933     5.6724 .3179 

M100+ 6.1400     13.6357 .2417 
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PŘÍLOHA D 

Sedmiboj –  ženy 
1. den 

                                                                                                       2006 WMA Age Factors 

(length/ Hurdles-------Vallas------Haies-------Hurden High Jump Shot Put- 

Bala-Poids- 

Kugel 

200 

space) 100 / 8.50 80/8m 80 / 7m 80 / 7m Altura Meter 

(first) 13m 12m 12m 12m Hauteur  

(height) .840/33"  .762/30"  .762/30

"  

.686/27" Hochsprung 4k 3k  

W35-39 .9791       1.0408 1.0560   1.0000 

W40-44   1.0941     1.1008 1.1722   .9434 

W45-49   1.0383   1.1681 1.3173   .8877 

W50-54     1.0517   1.2442   1.3876 .8382 

W55-59     .9919   1.3310   1.5191 .7939 

W60-64      .9502 1.4307   1.6782 .7540 

W65-69      .8568 1.5466   1.8744 .7180 

W70-74     .7400 1.6829  2.1227 .6852 

W75-79     .6512 1.8456  2.4468 .6553 

W80-84     .5309 2.0431  2.8876 .5928 

W85-89     .4522 2.2879  3.5222 .5081 

W90-94     .3700 2.6795  4.5143 .4104 

W95-99     .2978 3.2656  6.2845 .3138 

W100+       .2417 4.1800   10.338

5 
.2417 

2. den 
  Long Jump Javelin-Javalina-Javelot-Speer 800 Meters   

Age   Longitud       800 Metros   Age 

 Group Longueur 600G 500G 400G 800 Meters  Group 

  Weitsprung    800 Metres   

W35-39 1.0387 1.0000     1.0000 W35-39 

W40-44 1.1023 1.0946   .9722 W40-44 

W45-49 1.1742 1.2435   .9303 W45-49 

W50-54 1.2561   1.3645   .8918 W50-54 

W55-59 1.3502   1.5450   .8356 W55-59 

W60-64 1.4596   1.7460 .7769 W60-64 

W65-69 1.5883   1.9559 .7028 W65-69 

W70-74 1.7420   2.2231 .6355 W70-74 

W75-79 1.9285   2.5749 .5603 W75-79 

W80-84 2.2118   3.0590 .4936 W80-84 

W85-89 2.5931   3.7672 .4296 W85-89 

W90-94 3.2696   4.9021 .3677 W90-94 

W95-99 4.4235   7.0157 .3037 W95-99 

W100+ 7.5200     12.3333 .2417 W100+ 
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PŘÍLOHA E  

Vrhačský pětiboj – muži 
                                                                                                       2006 WMA Age Factors 

AGE Hammer-Martillo-Marteau-Hammer Shot Put-Bala-Poids-Kugel DiscusDiscoDisqueDiskus 

 GRP. 7.26k  6k  5k  4k  3k 7.26k  6k  5k  4k  3k 

  

  

  

2k  

  

  

  

 1.5k 

  

1.548

6 
1.899

8 

1k 

 M35-39 1.0000         1.0000        1.0000     

M40-44 1.0798      1.0271     1.0000    

M45-49 1.1846      1.1131     1.0499    

M50-54   1.1656         1.1468        1.0000   

M55-59   1.2992         1.2736        1.0984   

M60-64    1.4058      1.2703      1.1232 

M65-69     1.5853         1.4719      1.2514 

M70-74     1.6112      1.3017     1.4127 

M75-79     1.8749      1.5043     1.6217 

M80-84         1.9497         1.5486    1.9033 

M85-89       2.4236      1.8998    2.3034 

M90-94       3.2031      2.4544    2.9162 

M95-99       4.7193      3.4663    3.9735 

M100+         8.9700         5.8980     6.2333 

 
 Javelin-Javalina-Javelot-Speer WeightPesa-Marteau a poignee courteGewicht 

AGE 800G 700G 600G 500G 400G 15.88 11.34 9.08K 7.26K 5.45K AGE 

 GRP.      35# 25# 20# 16# 12#  GRP. 

M35-39 1.0434         1.0252         M35-39 

M40-44 1.1283     1.0943      M40-44 

M45-49 1.2283     1.1734      M45-49 

M50-54   1.2790         1.1123       M50-54 

M55-59   1.4059         1.2105       M55-59 

M60-64     1.4804        1.1392    M60-64 

M65-69     1.6496        1.2615    M65-69 

M70-74       1.7461         1.2943   M70-74 

M75-79       2.0098         1.4735   M75-79 

M80-84         2.0612      1.5730 M80-84 

M85-89         2.6164      1.8648 M85-89 

M90-94         3.5811      2.2895 M90-94 

M95-99         5.6724      2.9647 M95-99 

M100+         13.6357         4.2049 M100+ 
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Vrhačský pětiboj - ženy                            

 
                                                                                                       2006 WMA Age Factors 

AGE Hammer-Martillo--Marteau-Hammer Shot Put-Bala-Poids-Kugel DiscusDiscoDisqueDiskus 

 GRP. 4k  

6k  

5k  

3k  

3k 

4k 

6k  

5k  

4k  

3k 

  

  

  

1.0000 

  

  

  

1.0271 

1.1131 

  

1.1468 

  

  

  

1.2736 

  

  

1.2703 

 3k 

  

1.4719 

  

1.3017 

1.5043 

  

  

  

  

1.5486 

  

1.8998 

  

2.4544 

  

3.4663 

  

  

  

  

5.8980 

1k 

 

  

  

  

 1.5k 

  

1.5486 

1.8998 

1k 

1.0000 

  

  

1.0000 

  

1.0499 

  

  

1.0000 

  

  

.75k 

 W35-39 1.1387   1.0560   1.0288   
W40-44 1.3007   1.1722   1.1071   
W45-49 1.5166   1.3173   1.1983   
W50-54   1.2506   1.3876 1.3059   
W55-59   1.3745   1.5191 1.4348   
W60-64   1.5256   1.6782 1.5918   
W65-69   1.7141   1.8744 1.7874   
W70-74   1.9557  2.1227 2.0379   
W75-79   2.2766  2.4468 2.3700   
W80-84   2.7235  2.8876   2.4063 
W85-89   3.3886  3.5222   2.9886 
W90-94   4.4837  4.5143   3.9416 
W95-99   6.6247  6.2845   5.7868 
W100+   12.6783   10.3385   10.8800 

 
 Javelin-Javalina-Javelot-Speer Weight-Pesa-Marteau a poignee courte-Gewicht 

AGE 600G 500G 400G 9.08K 7.26K 5.45K AGE 

 GRP.    20# 16# 12#  GRP. 

W35-39 1.0000     1.2752     W35-39 

W40-44 1.0946    1.4014   W40-44 

W45-49 1.2435    1.5554   W45-49 

W50-54   1.3645     1.2414   W50-54 

W55-59   1.5450     1.3601   W55-59 

W60-64    1.7460   1.2741 W60-64 

W65-69    1.9559   1.4307 W65-69 

W70-74    2.2231    1.6312 W70-74 

W75-79    2.5749    1.8972 W75-79 

W80-84    3.0590   2.2667 W80-84 

W85-89    3.7672   2.8149 W85-89 

W90-94    4.9021   3.7131 W90-94 

W95-99    7.0157   5.4529 W95-99 

W100+     12.3333     10.2609 W100+ 
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PŘÍLOHA  F 

Klasický pětiboj – muži, ženy 
                            
                                                                                                       2006 WMA Age Factors 

 Long Jump Javelin-Javalina-Javelot-Speer 200 Meters    Discus-Disco-Disque-Diskus 1500 Meters 

AGE Longitud      200 Metros    1500 Metros 

GRP. Longueur 800g 700g 600g 500g 400g 200 Meters 2k 1.5k 1k 

 
1500 Meters 

 Weitsprung      200 Mètres    1500 Mètres 

M35-39 1.0510 1.0434         .9641 1.0000     .9872 

M40-44 1.1112 1.1283     .9274 1.0000    .9387 

M45-49 1.1787 1.2283     .8935 1.0499    .8947 

M50-54 1.2549   1.2790       .8619   1.0000   .8547 

M55-59 1.3417   1.4059       .8325   1.0984   .8181 

M60-64 1.4414     1.4804     .8050    1.1232 .7845 

M65-69 1.5570     1.6496     .7793    1.2514 .7536 

M70-74 1.6929       1.7461   .7488    1.4127 .7230 

M75-79 1.8546       2.0098   .6925    1.6217 .6686 

M80-84 2.0506         2.0612 .6355    1.9033 .6236 

M85-89 2.3553         2.6164 .5682    2.3034 .5483 

M90-94 3.0442         3.5811 .4712    2.9162 .4416 

M95-99 4.6134         5.6724 .3788    3.9735 .3179 

M100+ 11.9333         13.6357 .2417     6.2333 .2417 

    

(length/ Hurdles----Vallas----Haies----Hurden High Jump Shot Put- 

Bala-Poids- 

Kugel 

Long Jump 800 Meters 

  space) 100 / 8.50   80 / 8m 80 / 7m 80 / 7m Altura Longitud 800 Metros  

(first) 13m 12m 12m 12m Hauteur Longueur 800 Meters 

(height) .840 / 33  .762/30  .762 / 30 .686 / 27" Hochsprung 4k 3k Weitsprung 800 Metres 

W35-39 .9791       1.0408 1.0560   1.0387 1.000

0 
W35-39 

W40-44   1.0941     1.1008 1.1722   1.1023 .9722 W40-44 

W45-49   1.0383   1.1681 1.3173   1.1742 .9303 W45-49 

W50-54     1.0517   1.2442   1.3876 1.2561 .8918 W50-54 

W55-59     .9919   1.3310   1.5191 1.3502 .8356 W55-59 

W60-64      .9502 1.4307   1.6782 1.4596 .7769 W60-64 

W65-69      .8568 1.5466   1.8744 1.5883 .7028 W65-69 

W70-74     .7400 1.6829  2.1227 1.7420 .6355 W70-74 

W75-79     .6512 1.8456  2.4468 1.9285 .5603 W75-79 

W80-84     .5309 2.0431  2.8876 2.2118 .4936 W80-84 

W85-89     .4522 2.2879  3.5222 2.5931 .4296 W85-89 

W90-94     .3700 2.6795  4.5143 3.2696 .3677 W90-94 

W95-99     .2978 3.2656  6.2845 4.4235 .3037 W95-99 

W100+       .2417 4.1800   10.3385 7.5200 .2417 W100+ 
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PŘÍLOHA G 

Halový pětiboj - muži 
                                                                                                      2006 WMA Age Factors 

(length/ --Hurdles---------------Vallas---------------Haies---------------Hurden--- Long Jump  

space) 60/9.14m 60/8.5m 60/8.0m 60/7m 60/7m Longitud AGE 

(first) 13.72m 13m 16m 12m 12m Longueur  GROUP 

(height) .991 / 39" .914 / 36" .840 / 33" .762 / 30" .686 / 27" Weitsprung  

M35-39 .9707     1.0510 M35-39 

M40-44 .9311     1.1112 M40-44 

M45-49 .8935     1.1787 M45-49 

M50-54  .8600    1.2549 M50-54 

M55-59  .8459    1.3417 M55-59 

M60-64   .8430   1.4414 M60-64 

M65-69   .7604   1.5570 M65-69 

M70-74    .7381  1.6929 M70-74 

M75-79    .7256  1.8546 M75-79 

M80-84        .6266  2.0506 M80-84 

M85-89         .5137 2.3553 M85-89 

M90-94         .4056 3.0442 M90-94 

M95-99         .3174 4.6134 M95-99 

M100+         .2417 11.9333 M100+ 

    

 --Shot Put-----Bala-----Poids-----Kugel-- 

1000m 

High Jump 1000 Meter  

AGE      Altura 1000 Metros  AGE 

 GROUP      Hauteur  1000 Metres  GROUP 

 7.26k  6k  5k  4k  3k 

  

  

  

  Hochsprung  1000 Meters  

M35-39 1.0000        1.0546 .9925 M35-39 

M40-44 1.0271     1.1059 .9450 M40-44 

M45-49 1.1131     1.1624 .9019 M45-49 

M50-54   1.1468      1.2250 .8625 M50-54 

M55-59   1.2736      1.2947 .8264 M55-59 

M60-64   1.2703   1.3728 .7932 M60-64 

M65-69     1.4719    1.4610 .7626 M65-69 

M70-74    1.3017  1.5613 .7268 M70-74 

M75-79    1.5043  1.6763 .6723 M75-79 

M80-84         1.5486 1.8097 .6218 M80-84 

M85-89      1.8998 1.9660 .5426 M85-89 

M90-94      2.4544 2.2072 .4344 M90-94 

M95-99      3.4663 2.6630 .3182 M95-99 

M100+         5.8980 3.5000 .2417 M100+ 
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Halový pětiboj - ženy 
                                                                                                      2006 WMA Age Factors 

 

(length/ Hurdles----Vallas----Haies----Hurden   High Jump Shot Put- 

Bala-Poids- 

Kugel 

Long Jump 800 Meters 

  space) 60 / 8.50   60 / 8m 60 / 7m 60 / 7m Altura Longitud 800 Metros  

(first) 13m 12m 12m 12m Hauteur Longueur 800 Meters 

(height) .840 / 33"    .762 /30"  .762 / 30" .686 / 27" Hochsprung 4k 3k Weitsprung 800 Metres 

W35-39 1.0000       1.0408 1.0560   1.0387 1.000 W35-39 

W40-44   .9155     1.1008 1.1722   1.1023 .9722 W40-44 

W45-49   .8650   1.1681 1.3173   1.1742 .9303 W45-49 

W50-54     .8368   1.2442   1.3876 1.2561 .8918 W50-54 

W55-59     .7903 

 

 

 

  1.3310   1.5191 1.3502 .8356 W55-59 

W60-64      .7667 1.4307   1.6782 1.4596 .7769 W60-64 

W65-69      .7187 1.5466   1.8744 1.5883 .7028 W65-69 

W70-74     .6763 1.6829  2.1227 1.7420 .6355 W70-74 

W75-79     .6252 1.8456  2.4468 1.9285 .5603 W75-79 

W80-84     .5654 2.0431  2.8876 2.2118 .4936 W80-84 

W85-89     .4867 2.2879  3.5222 2.5931 .4296 W85-89 

W90-94     .4047 2.6795  4.5143 3.2696 .3677 W90-94 

W95-99     .3204 3.2656  6.2845 4.4235 .3037 W95-99 

W100+       .2417 4.1800   10.3385 7.5200 .2417 W100+ 
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PŘÍLOHA H  

Halový sedmiboj - muži                            

1. den                                                                                                                            

                                                                                      2006 WMA Age Factors 

 60 Meter Long Jump --Shot Put-----Bala-----Poids-----Kugel-- 

1000m 

High Jump  

AGE 60 Metros  Longitud      Altura AGE 

 GROUP  60 Metres Longueur      Hauteur  GROUP 

  60 Meters Weitsprung 7.26k  6k  5k  4k  3k 

  

  

  

  Hochsprung  

M35-39 .9893 1.0510 1.0000        1.0546 M35-39 

M40-44 .9517 1.1112 1.0271     1.1059 M40-44 

M45-49 .9169 1.1787 1.1131     1.1624 M45-49 

M50-54 .8846 1.2549   1.1468      1.2250 M50-54 

M55-59 .8544 1.3417   1.2736      1.2947 M55-59 

M60-64 .8262 1.4414   1.2703   1.3728 M60-64 

M65-69 .7998 1.5570     1.4719    1.4610 M65-69 

M70-74 .7751 1.6929    1.3017  1.5613 M70-74 

M75-79 .7474 1.8546    1.5043  1.6763 M75-79 

M80-84 .7100 2.0506         1.5486 1.8097 M80-84 

M85-89 .6656 2.3553      1.8998 1.9660 M85-89 

M90-94 .5705 3.0442      2.4544 2.2072 M90-94 

M95-99 .4204 4.6134      3.4663 2.6630 M95-99 

M100+ .2417 11.9333         5.8980 3.5000 M100+ 

2. den 
(length/ --Hurdles---------------Vallas---------------Haies---------------Hurden--- Pole Vault 1000 Meter 

space) 60/9.14m 60/8.5m 60/8.0m 60/7m 60/7m Garrocha 1000 Metros  

(first) 13.72m 13m 16m 12m 12m Saut a la Perche  1000 Metres 

(height) .991 / 39" .914 / 36" .840 / 33" .762 / 30" .686 / 27" Stabhochsprung  1000 Meters 

M35-39 .9707     1.0390 .9925 

M40-44 .9311     1.1046 .9450 

M45-49 .8935     1.1791 .9019 

M50-54  .8600    1.2643 .8625 

M55-59  .8459    1.3628 .8264 

M60-64   .8430   1.4780 .7932 

M65-69   .7604   1.6144 .7626 

M70-74    .7381  1.7786 .7268 

M75-79    .7256  1.9800 .6723 

M80-84        .6266  2.2327 .6218 

M85-89         .5137 2.5595 .5426 

M90-94         .4056 3.0700 .4344 

M95-99         .3174 4.0933 .3182 

M100+         .2417 6.1400 .2417 
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PŘÍLOHA I  

Halový sedmiboj - ženy 
1. den 

                                                                                                      2006 WMA Age Factors 

 60 Meter 
--Shot Put-----Bala-----

Poids--------Kugel-- 

Long Jump 

Longitud 

Longueur 

Weitsprung 

Pole Vault  

AGE 60 Metros  Garrocha AGE 

GROUP  60 Metres Saut a la Perche GROUP 

  60 Meters 3K 4k  Stabhochsprung  

W35-39 1.000 1.0560   1.0387 1.0981 W35-39 

W40-44 .9643 1.1722   1.1023 1.1866 W40-44 

W45-49 .9117 1.3173   1.1742 1.2907 W45-49 

W50-54 .8645   1.3876 1.2561 1.4148 W50-54 

W55-59 .8219   1.5191 1.3502 1.5606 W55-59 

W60-64 .7833   1.6782 1.4596 1.7458 W60-64 

W65-69 .7482   1.8744 1.5883 1.9808 W65-69 

W70-74 .7161  2.1227 1.7420 2.2889 W70-74 

W75-79 .6718  2.4468 1.9285 2.7105 W75-79 

W80-84 .6291  2.8876 2.2118 3.3226 W80-84 

W85-89 .5864  3.5222 2.5931 4.2917 W85-89 

W90-94 .5088  4.5143 3.2696 6.0588 W90-94 

W95-99 .4071  6.2845 4.4235   W95-99 

W100+ .2417   10.3385 7.5200   W100+ 

2. den 
(length/ --Hurdles-----Vallas-----Haies----Hurden--- High Jump 

Altura 

Hauteur 
  Hochsprung 

800 Meters 

  

  

space) 60/8.50m 60/8.0m 60/7.0m 60/7.0m 800 Metros    

(first) 13m 12m 12m 12m 800 Metres AGE 

(height) .840 / 33" .762 / 30" .762 / 30" .686 / 27" 800 Meters  GROUP 

W35-39 1.000    1.0408 1.000 W35-39 

W40-44  0.9155   1.1008 .9722 W40-44 

W45-49  0.8650   1.1681 .9303 W45-49 

W50-54   .8368  1.2442 .8918 W50-54 

W55-59   .7903  1.3310 .8356 W55-59 

W60-64    .7667 1.4307 .7769 W60-64 

W65-69    .7187 1.5466 .7028 W65-69 

W70-74    .6763 1.6829 .6355 W70-74 

W75-79    .6252 1.8456 .5603 W75-79 

W80-84       .5654 2.0431 .4936 W80-84 

W85-89       .4867 2.2879 .4296 W85-89 

W90-94       .4047 2.6795 .3677 W90-94 

W95-99       .3204 3.2656 .3037 W95-99 

W100+       .2417 4.1800 .2417 W100+ 
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PŘÍLOHA J 

Desetiboj - ženy 
1. den                                                     2006 WMA Age Factors 

2. den 
(length/ Hurdles-Vallas-Haies-Hurden Long Jump 

Longitud 

Longueur 

Weitsprung 

Shot Put 
   Bala-Poids- 

Kugel 

3k         4k 

High Jump 

Altura 
Hauteur 

  Hochsprung 

1500

mm space) 100 / 8.50   80 / 8m 80 / 7m 80 / 7m Meters 

(first) 13m 12m 12m 12m Metros 

(height) .840 / 33  .762/30  .762 / 30 .686 / 27" Mètres 

W35-39 .9791       1.0387 1.0560   1.0408 .9822 

W40-44   1.0941     1.1023 1.1722   1.1008 .9459 
W45-49   1.0383   1.1742 1.3173   1.1681 .8937 

W50-54     1.0517   1.2561   1.3876 1.2442 .8403 
W55-59     .9919   1.3502   1.5191 1.3310 .7869 

W60-64      .9502 1.4596   1.6782 1.4307 .7335 
W65-69      .8568 1.5883   1.8744 1.5466 .6801 

W70-74     .7400 1.7420  2.1227 1.6829 .6267 

W75-79     .6512 1.9285  2.4468 1.8456 .5733 

W80-84     .5309 2.2118  2.8876 2.0431 .5199 

W85-89     .4522 2.5931  3.5222 2.2879 .4515 

W90-94     .3700 3.2696  4.5143 2.6795 .3531 

W95-99     .2978 4.4235  6.2845 3.2656 .2247 

W100+       .2417 7.5200   10.3385 4.1800 .0663 

 

 

 100 Meters   Discus- 

Disque-Diskus- 

Disco 
 

Pole Vault 

Garrocha 
Saut a la 

Perche 
Stabhochsprung 

Javelin- 

Javalina-Javelot- 

Speer  
  

  

  

400 Meters 

AGE 100 Metros 400 Metros 

GROUP 100 Mètres 400 Mètres 

 100 Meters 1.0k .75k 

sprun

g 

600g 500g 400g 400 Meters 

W35-39 1.0000 1.0288   1.0981 1.0000     .9580 

W40-44 .9545 1.1071   1.1866 1.0946   .9065 

W45-49 .9020 1.1983   1.2907 1.2435   .8602 

W50-54 .8551 1.3059   1.4148   1.3645   .8184 

W55-59 .8127 1.4348   1.5606   1.5450   .7805 

W60-64 .7744 1.5918   1.7458   1.7460 .7460 

W65-69 .7395 1.7874   1.9808   1.9559 .7143 

W70-74 .7076 2.0379   2.2889   2.2231 .6611 

W75-79 .6612 2.3700   2.7105   2.5749 .5877 

W80-84 .6244   2.4063 3.3226   3.0590 .5289 

W85-89 .5379   2.9886 4.2917   3.7672 .4621 

W90-94 .4561   3.9416 6.0588   4.9021 .3967 

W95-99 .3497   5.7868     7.0157 .3173 

W100+ .2417   10.8800       12.333
3 

.2417 
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PŘÍLOHA K 
 

Postupový klíč WMA pro běhy na stadionu 

Osmidráha, běhy: 100, 200, 400, krátké a dlouhé překážky 

Number Preliminary Quarterfinals Semifinals Final 

Competito

rs 

He

ats 
Qualifying 

He

ats 
Qualifying Heats Qualifying  

1                1 

9           2 3 P 2 T 1 

17           3 2 P 2 T 1 

25      4 2 P 8 T 2 3 P 2 T 1 

33      5 2 P 6 T 2 3 P 2 T 1 

41      6 2 P 4 T 2 3 P 2 T 1 

49      7 2 P 10 T 3 2 P 2 T 1 

57      8 2 P 8 T 3 2 P 2 T 1 

65      9 2 P 6 T 3 2 P 2 T 1 

73 10 2 P 12 T 4 2 P 8 T 2 3 P 2 T 1 

81 11 2 P 10 T 4 2 P 8 T 2 3 P 2 T 1 

89 12 2 P 8 T 4 2 P 8 T 2 3 P 2 T 1 

97 13 2 P 14 T 5 2 P 6 T 2 3 P 2 T 1 

105 14 2 P 12 T 5 2 P 6 T 2 3 P 2 T 1 

113 15 2 P 10 T 5 2 P 6 T 2 3 P 2 T 1 

121 16 2 P 16 T 6 2 P 4 T 2 3 P 2 T 1 

129 17 2 P 14 T 6 2 P 4 T 2 3 P 2 T 1 

137 18 2 P 12 T 6 2 P 4 T 2 3 P 2 T 1 

145 19 2 P 18 T 7 2 P 10 T 3 2 P 2 T 1 

153 20 2 P 16 T 7 2 P 10 T 3 2 P 2 T 1 

161 21 2 P 14 T 7 2 P 10 T 3 2 P 2 T 1 

169 22 2 P 20 T 8 2 P 8 T 3 2 P 2 T 1 

 

P = Počet postupujících podle umístění v každém běhu            T = Počet postupujících podle času ze všech běhů kola 

Finále = skládá se z 8 závodníků na 100, 200, 400, krátké a dlouhé překy, s určením drah podle dále uvedeného klíče.  

Do běhů prvního kola  budou  závodníci nasazeni  podle  nahlášených časů  a rozděleni do drah střídavým  systémem 
podle pořadí. V bězích následujícího kola budou závodníci nasazeni střídavým systémem podle umístění a pak podle  

časů v souladu s pravidly IAAF.  Dráhy se závodníkům určují  podle jejich  dosažených výkonů  v předchozím  běhu 

a to takto: 1. – dráha 4, 2. – dráha 5, 3. dráha 3, 4. – dráha 6, 5. – dráha 2, 6. – dráha 7, 7. – dráha 1, 8. – dráha 8.  

Pokud nějaká skupina jde přímo do finále, nasazení do drah se provádí podle nahlášených výkonů. 
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Postupový klíč WMA pro běhy na stadionu 

Devítidráha, běhy: 100, 200, 400, krátké a dlouhé překážky  

Number Preliminary Quarterfinals Semifinals Final 

Competitors Heats Qualifying Heats Qualifying Heats Qualifying  

1                1 

10           2 3 P 3 T 1 

19           3 2 P 3 T 1 

28      4 2 P 1001

410 

T 2 3 P 3 T 1 

37      5 2 P 8 T 2 3 P 3 T 1 

46      6 2 P 6 T 2 3 P 3 T 1 

55      7 2 P 13 T 3 2 P 3 T 1 

64      8 2 P 11 T 3 2 P 3 T 1 

73      9 2 P 9 T 3 2 P 3 T 1 

82 10 2 P 16 T 4 2 P 10 T 2 3 P 3 T 1 

91 11 2 P 14 T 4 2 P 10 T 2 3 P 3 T 1 

100 12 2 P 12 T 4 2 P 10 T 2 3 P 3 T 1 

109 13 2 P 19 T 5 2 P 8 T 2 3 P 3 T 1 

118 14 2 P 17 T 5 2 P 8 T 2 3 P 3 T 1 

127 15 2 P 15 T 5 2 P 8 T 2 3 P 3 T 1 

136 16 2 P 22 T 6 2 P 6 T 2 3 P 3 T 1 

145 17 2 P 20 T 6 2 P 6 T 2 3 P 3 T 1 

154 18 2 P 18 T 6 2 P 6 T 2 3 P 3 T 1 

163 19 2 P 25 T 7 2 P 13 T 3 2 P 3 T 1 

 

P = Počet postupujících podle umístění v každém běhu      T = Počet postupujících podle času ze všech běhů kola  

Finále = skládá se z 8 závodníků na 100, 200, 400, krátké a dlouhé překy, s určením drah podle dále uvedeného klíče. 
Do běhů prvního kola budou závodníci  nasazeni  podle  nahlášených časů  a rozděleni do drah střídavým  systémem  

podle pořadí. V bězích následujícího kola budou závodníci nasazeni střídavým systémem podle umístění a pak podle  

časů v souladu s pravidly IAAF.  Dráhy se závodníkům určují podle  jejich dosažených  výkonů  v předchozím  běhu  
a to takto: 1. – dráha 4, 2. – dráha 5, 3. dráha 3, 4. – dráha 6, 5. – dráha 2, 6. – dráha 7, 7. – dráha 1, 8. – dráha 8.  

Pokud nějaká skupina jde přímo do finále, nasazení do drah se provádí podle nahlášených výkonů. 
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Postupový klíč WMA pro běhy na stadionu 

Všechny dráhy, běh na 800m 

Number Quarterfinals Semifinals Final 

Competitors Heats Qualifying Heats Qualifying  

1           1 

13      2 2 P 8 T 1 

25      3 2 P 6 T 1 

37 4 3 P 12 T 2 2 P 8 T 1 

49 5 3 P 9 T 2 2 P 8 T 1 

61 6 3 P 6 T 2 2 P 8 T 1 

73 7 3 P 15 T 3 3 P 3 T 1 

85 8 3 P 12 T 3 3 P 3 T 1 

97 9 3 P 9 T 3 3 P 3 T 1 

109 10 3 P 18 T 4 2 P 4 T 1 

121 11 3 P 15 T 4 2 P 4 T 1 

133 12 3 P 12 T 4 2 P 4 T 1 

P = Počet postupujících podle umístění v každém běhu    T = Počet postupujících podle času ze všech běhů kola  
Finále = skládá se z 12 závodníků na 800 s určením drah podle dále uvedeného klíče.  

Do běhů prvního kola budou závodníci nasazeni podle  nahlášených  časů a rozděleni  do drah  střídavým  systémem  

podle pořadí. V bězích následujícího kola budou závodníci nasazeni střídavým systémem podle umístění a pak podle  
časů v souladu s pravidly IAAF.  Dráhy  se závodníkům  určují podle jejich  dosažených výkonů v předchozím  běhu  

a to takto: první nejrychleší – dráha 1, druhý nejrychlejší – dráha 2 atd. až do dráhy 8,  devátý až dvanáctý  v pořadí –  

dráha 8,6,4 a 2. Pokud startují dva závodníci v jedné dráze, rychlejší bude u vnitřní strany.  
Pokud nějaká skupina jde přímo do finále, nasazení do drah se provádí podle nahlášených výkonů. 

Všechny dráhy, běh na 1500m 

Number          Semifinals      Final 

Competitors Heats   Qualifying  

              1                1 

             17      2 3 P 10 T           1 

             33      3 2 P 10 T           1 

             49      4 2 P 8 T           1 

             65      5 2 P 6 T           1 

             81      6 2 P 4 T           1 

             97      7 2 P 2 T           1 

P = Počet postupujících podle umístění v každém běhu    T = Počet postupujících podle času ze všech běhů kola  

Finále = skládá se z 16 závodníků na 1500 s určením drah podle dále uvedeného klíče.  

Do semifinálových běhů budou závodníci nasazeni podle nahlášených časů a rozděleni do drah střídavým 
systémem podle pořadí. Dráhy se závodníkům určují podle jejich dosažených výkonů v předchozím běhu a to 

takto: první nejrychleší – dráha 1, druhý nejrychlejší – dráha 2 atd. až do dráhy 8, devátý až šestnáctý v pořadí – 

dráha 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2 a 1. Pokud startují dva závodníci v jedné dráze, rychlejší bude u vnitřní strany.  
Pokud nějaká skupina jde přímo do finále, nasazení do drah se provádí podle nahlášených výkonů. 
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  Postupový klíč WMA pro běhy v hale 

Běhy: 60m  a 60m př. 

Number Preliminary Quarterfinals Semifinals Final 

Competit. Hs

ats 

Qualifying Hs

ats 

Qualifying Heats Qualifying  

1                1 

9           2 3 P 2 T 1 

17           3 2 P 2 T 1 

25      4 2 P 8 T 2 3 P 2 T 1 

33      5 2 P 6 T 2 3 P 2 T 1 

41      6 2 P 4 T 2 3 P 2 T 1 
49      7 2 P 10 T 3 2 P 2 T 1 

57      8 2 P 8 T 3 2 P 2 T 1 

65      9 2 P 6 T 3 2 P 2 T 1 

73 10 2 P 12 T 4 2 P 8 T 2 3 P 2 T 1 

81 11 2 P 10 T 4 2 P 8 T 2 3 P 2 T 1 

89 12 2 P 8 T 4 2 P 8 T 2 3 P 2 T 1 

97 13 2 P 14 T 5 2 P 6 T 2 3 P 2 T 1 

105 14 2 P 12 T 5 2 P 6 T 2 3 P 2 T 1 

113 15 2 P 10 T 5 2 P 6 T 2 3 P 2 T 1 

121 16 2 P 16 T 6 2 P 4 T 2 3 P 2 T 1 

129 17 2 P 14 T 6 2 P 4 T 2 3 P 2 T 1 

137 18 2 P 12 T 6 2 P 4 T 2 3 P 2 T 1 

145 19 2 P 18 T 7 2 P 10 T 3 2 P 2 T 1 

153 20 2 P 16 T 7 2 P 10 T 3 2 P 2 T 1 

161 21 2 P 14 T 7 2 P 10 T 3 2 P 2 T 1 

169 22 2 P 20 T 8 2 P 8 T 3 2 P 2 T 1 

 

P = Počet postupujících podle umístění v každém běhu    T = Počet postupujících podle času ze všech běhů kola  

Finále = skládá se z 8 závodníků na 60 a 60 př., s určením drah podle dále uvedeného klíče.  

Do běhů prvního kola budou závodníci nasazeni podle nahlášených časů a rozděleni do drah střídavým systémem 
podle pořadí. V bězích následujícího kola budou závodníci nasazeni střídavým systémem podle umístění a pak podle 

časů v souladu s pravidly IAAF.  Dráhy se závodníkům určují podle jejich dosažených výkonů v předchozím běhu a 

to takto: 1. – dráha 4, 2. – dráha 5, 3. dráha 3, 4. – dráha 6, 5. – dráha 2, 6. – dráha 7, 7. – dráha 1, 8. – dráha 8.  
Pokud nějaká skupina jde přímo do finále, nasazení do drah se provádí podle nahlášených výkonů. 
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Postupový klíč WMA pro běhy v hale 

Šestidráha, běhy: 200m a 400m 
 

Number Preliminary Quarterfinals Semifinals Final 

Competitors Heats Qualifying Heats Qualifying Heats Qualifying  

1                1 

7           2 1 P 4 T 1 

13           3 1 P 3 T 1 

19      4 2 P 4 T 2 2 P 2 T 1 

25      5 2 P 8 T 3 1 P 3 T 1 

31      6 2 P 6 T 3 1 P 3 T 1 

37 7 2 P 10 T 4 2 P 43 T 2 2 P 2 T 1 

43 8 2 P 8 T 4 2 P 41

1 

T 2 2 P 2 T 1 

49 9 

 

2 P 6 T 4 2 P 49 T 2 2 P 2 T 1 

55 10 2 P 10 T 5 2 

 

P 81

0 

T 3 1 P 3 T 1 

61 11 2 P 8 T 5 2 P 81

0 

T 3 1 P 3 T 1 

67 12 2 P 6 T 5 2 P 81

0 

T 3 1 P 3 T 1 

73 13 2 P 10 T 6 2 P 68 T 3 1 P 3 T 1 

79 14 2 P 8 T 6 2 P 68 T 3 1 P 3 T 1 

85 15 2 P 12 T 7 2 P 48 T 3 1 P 3 T 1 

91 16 2 P 10 T 7 2 P 46 T 3 1 P 3 T 1 

 

P = Počet postupujících podle umístění v každém běhu    T = Počet postupujících podle času ze všech běhů kola  

Finále = skládá se z 6 závodníků na 200 a 400 s určením drah podle dále uvedeného klíče. 
Do běhů prvního kola budou závodníci nasazeni podle nahlášených časů a rozděleni do drah střídavým systémem  

podle pořadí. V bězích následujícího kola budou závodníci nasazeni střídavým systémem podle umístění a pak 

podle časů v souladu s pravidly IAAF.  Dráhy se závodníkům určují podle jejich dosažených výkonů v předchozím 
běhu a to takto: 1. – dráha 5, 2. – dráha 6, 3. –  dráha 4, 4. – dráha 3, 5. – dráha 2, 6. – dráha 1. 

Pokud nějaká skupina jde přímo do finále, nasazení do drah se provádí podle nahlášených výkonů. 
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Postupový klíč WMA pro běhy v hale 
Šestidráha, běh na 800m 

Number Quarterfinals Semifinals Final 

Competitors Heats Qualifying Heats Qualifying  

1           1 

10      2 2 P 5 T 1 

19      3 2 P 3 T 1 

28  4 2 P 10  T  2 2 P 5 T 1 

37 5 2 P 8 T 2 2 P 5 T 1 

46 6 2 P 6 T 2 2 P 5 T 1 

55 7 2 P 13 T 3 2 P 3 T 1 

64 8 2 P 11 T 3 2 P 3 T 1 

73 9 2 P 9 T 3 2 P 3 T 1 

82 10 2 P 16 T 4 2 P 1 T 1 

91 11 2 P 14 T 4 2 P 1 T 1 

100 12 2 P 12 T 4 2 P 1 T 1 

P = Počet postupujících podle umístění v každém běhu    T = Počet postupujících podle času ze všech běhů kola  
Finále = skládá se z 9 závodníků na 800 s určením drah podle dále uvedeného klíče.  

Do běhů prvního kola budou závodníci nasazeni podle nahlášených časů a rozděleni do drah střídavým systémem 

podle pořadí. V bězích následujícího kola budou závodníci nasazeni střídavým systémem podle umístění a pak podle 

časů v souladu s pravidly IAAF.  Dráhy se závodníkům určují podle jejich dosažených výkonů v předchozím běhu a 

to takto: první nejrychlejší. – dráha 1, druhý – dráha 2 atd až do dráhy 6, sedmý, osmý a devátý – dráhy 6, 4, 2.  

Když dva závodníci startují v jedné dráze, rychlejší bude uvnitř. 
Pokud nějaká skupina jde přímo do finále, nasazení do drah se provádí podle nahlášených výkonů. 

 

Šestidráha, běh na 1500m 

Number          Semifinals       Final 

Competitors Heats   Qualifying  

              1                1 

             13      2 2 P 8 T           1 

             25      3 2 P 6 T           1 

             37      4 2 P 4 T           1 

             49      5 2 P 2 T           1 

             61      6 1 P 6 T           1 

             73      7 1 P 5 T           1 

P = Počet postupujících podle umístění v každém běhu    T = Počet postupujících podle času ze všech běhů kola  

Finále = skládá se z 12 závodníků na 1500 s určením drah podle dále uvedeného klíče.  
Do semifinalových běhů budou závodníci nasazeni podle nahlášených časů a rozděleni do drah střídavým 

systémem podle pořadí. Dráhy se závodníkům určují podle jejich dosažených výkonů v semifinále a to takto: první 

nejrychlejší. – dráha 1, druhý – dráha 2 atd až do dráhy 6, sedmý až dvanáctý – dráhy 6, 5, 4, 3, 2 a 1.  
Když dva závodníci startují v jedné dráze, rychlejší bude uvnitř. 

Pokud nějaká skupina jde přímo do finále, nasazení do drah se provádí podle nahlášených výkonů. 
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Postupový klíč WMA pro běhy v hale 

Čtyřdráha, běhy na 200 m a 400 m 

Number Preliminary Quarterfinals Semifinals Final 

Competitors Heats Qualifying Heats Qualifying Heats Qualifying  

1                1 

9           3 1 P 5 T 1 

13           4 1 P 4 T 1 

17           5 1 P 3 T 1 

21           6 1 P 2 T 1 

25      7 12 P 9 T 4 1 P 4 T 1 

29      8 12 P 8 T 4 1 P 4 T 1 

33      9 12 P 7 T 4 1 P 4 T 1 

37      10 12 P 6 T 4 
1 
 P 4 T 1 

41 11 2 P 6 T 7 12 

 

P 9 T 4 1 P 4 T 1 

45 12 2 P 8 T 8 12 P 8 T 4 1 P 4 T 1 

49 13 2 P 10 T 9 12 P 11 T 
 
5 1 P 3 T 1 

53 14 2 P 8 T 9 

 

12 P 11 T 5 1 P 3 T 1 

57 15 2 P 10 T 10 12 P 10 T 5 1 P 3 T 1 

61 16 2 P 8 T 10 12 P 10 T 5 1 P 3 T 1 

65 17 2 P 10 T 11 12 P 9 

 

T 5 1 P 3 T 1 

69 18 2 P 12 T 12 12 P 12 

 

T 6 1 P 2 T 1 

73 19 2 P 10 T 12 12 P 12 T 
6 
 1 P 2 T 1 

77 20 

 

2 P 12 T 13 1 P 11 

 

 

T 6 1 P 2 T 

3T 

1 

 

P = Počet postupujících podle umístění v každém běhu    T = Počet postupujících podle času ze všech běhů kola  
Finále = skládá se ze dvou běhů po 4 závodnících na 200 a 400 s určením drah podle dále uvedeného klíče. Čtyři 

nejpomalejší finalisté poběží v prvním běhu finále, čtyři nejrychlejší finalisté poběží v druhém běhu finále. 

Celkové umístění se určí podle časů z obou běhů. 
Do běhů prvního kola budou závodníci nasazeni podle nahlášených časů a rozděleni do drah střídavým systémem  

podle pořadí. V bězích následujícího kola budou závodníci nasazeni střídavým systémem podle umístění a pak 

podle časů v souladu s pravidly IAAF.  Dráhy se závodníkům určují podle jejich dosažených výkonů v předchozím 
běhu a to takto: 1. – dráha 4, 2. – dráha 3, 3. –  dráha 2, 4. – dráha 1. 

Pokud nějaká skupina jde přímo do finále, nasazení do drah se provádí podle nahlášených výkonů. 
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Postupový klíč WMA pro běhy v hale 
Čtyřdráha, běh na 800 m 

Number Quarterfinals Semifinals Finals 

Competitors Heats Qualifying Heats Qualifying  

1           1 

9      2 2 P 4 T 1 

17      3 2 P 2 T 1 

25  4 2 P 8 T  2 2 P 4 T 1 

33 5 2 P 6 T 2 2 P 4 T 1 

41 6 2 P 4 T 2 2 P 4 T 1 

49 7 2 P 10 T 3 2 P 2 T 1 

57 8 2 P 8 T 3 2 P 2 T 1 

65 9 2 P 6 T 3 2 P 2 T 1 

73 10 2 P 12 T 4 1 P 4 T 1 

81 11 2 P 10 T 4 1 P 4 T 1 

89 12 2 P 8 T 4 1 P 4 T 1 

 

P = Počet postupujících podle umístění v každém běhu    T = Počet postupujících podle času ze všech běhů kola  

Finále = skládá se z 8 závodníků na 800 s určením drah podle dále uvedeného klíče.  
Do běhů prvního kola budou závodníci nasazeni podle nahlášených časů a rozděleni do drah střídavým systémem 

podle pořadí. V bězích následujícího kola budou závodníci nasazeni střídavým systémem podle umístění a pak 

podle časů v souladu s pravidly IAAF.  Dráhy se závodníkům určují podle jejich dosažených výkonů v předchozím 
běhu a to takto: první nejrychlejší. – dráha 1, druhý nejrychlejší  – dráha 2 atd až do dráhy 4, pátý, šestý, sedmý a 

osmý – dráhy 4, 3, 2 a 1. Když dva závodníci startují v jedné dráze, rychlejší bude uvnitř. 

Pokud nějaká skupina jde přímo do finále, nasazení do drah se provádí podle nahlášených výkonů. 
 

Čtyřdráha, běh na 1500 m 
Number          Semifinals   Finals 

Competitors Heats   Qualifying  

              1                1 

             13      2 2 P 8 T           1 

             25      3 2 P 6 T           1 

             37      4 2 P 4 T           1 

             49      5 2 P 2 T           1 

             61      6 1 P 6 T           1 

             73      7 1 P 5 T           1 

 

P = Počet postupujících podle umístění v každém běhu    T = Počet postupujících podle času ze všech běhů kola  

Finále = skládá se z 12 závodníků na 1500 s určením drah podle dále uvedeného klíče.  

Do semifinalových běhů budou závodníci nasazeni podle nahlášených časů a rozděleni do drah střídavým 
systémem podle pořadí. Dráhy se závodníkům určují podle jejich dosažených výkonů v semifinále a to takto: asi 

65% nejrychlejších postoupivších závodníků budou umístěni podle dosažených časů v semifinále na obloukovou 

startovní čáru přes celou dráhu. Zbývající finalisté se umístí podle dosažených časů v semifinále na vnější polovinu 

startovní čáry. Druhá skupina poběží až na konec první zatáčky na vnější polovině dráhy.  

Pokud nějaká skupina jde přímo do finále, nasazení do drah se provádí podle nahlášených výkonů. 


	Str_Stránka_1
	Str_Stránka_2
	Str_Stránka_3
	Str_Stránka_4
	Str_Stránka_5
	Str_Stránka_6
	Str_Stránka_7
	Str_Stránka_8



